



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 31 июля 2000 года № 595/148-ОЗ «О туристской деятельности на территории Оренбургской области» (в редакции Закона Оренбургской области от 4 мая 2007 года № 1154/250-IV-ОЗ) (газета «Южный Урал» от 19 мая 2007 года, 11 декабря 2009 года; газета «Оренбуржье» от 29 декабря 2011 года, 8 июня 2012 года, 26 сентября 2013 года, 20 марта 2014 года, 23 июня, 21 декабря 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, одиннадцатое заседание; 2009, тридцать второе заседание; 2011, восьмое заседание; 2012, тринадцатое заседание; 2013, двадцать четвертое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280013, 5 сентября 2018 года, № 5600201809050017; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 19 августа 2021 года, 3 ноября 2021 года, 9 апреля 2024 года, 14 июня 2024 года, 2 октября 2024 года) изменения.

1. В статье 6:

1) наименование изложить в редакции:

«Полномочия уполномоченного исполнительного органа Оренбургской области в сфере туризма»;

2) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. В абзаце первом статьи 14 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 29 сентября 2009 года № 3118/691-IV-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 10 октября 2009 года; газета «Оренбуржье» от 26 сентября 2013 года, 13 ноября 2014 года, 29 декабря 2015 года, 9 марта 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцатое заседание; 2013, двадцать четвертое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 декабря 2019 года, № 5600201912090024; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 25 октября 2018 года, 29 июня 2020 года, 2 марта 2021 года, 3 ноября 2021 года, 16 июня 2022 года, 9 апреля 2024 года) изменения.

1. В статье 7:

1) наименование изложить в редакции:

«Уполномоченный исполнительный орган Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. В статье 8:

1) в части 1¹ слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в части 2:

а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 5 октября 2009 года № 3119/712-IV-ОЗ «Об инвестиционной деятельности на территории Оренбургской области, осуществляемой в форме капитальных вложений» (газета «Южный Урал» от 17 октября, 5 декабря 2009 года, 16 января 2010 года; газета «Оренбуржье» от 13 сентября, 24 ноября, 29 декабря 2011 года, 6 сентября 2012 года, 7 ноября 2013 года, 20 марта, 20 ноября 2014 года, 12 марта, 5 ноября 2015 года, 8 сентября, 15 декабря 2016 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцатое, тридцать вто-

рое, тридцать третье заседания; 2011, пятое, седьмое, восьмое заседания; 2012, пятнадцатое заседание; 2013, двадцать пятое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280011; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 29 июня 2020 года, 2 марта 2021 года, 19 августа 2021 года, 3 декабря 2021 года, 26 октября 2022 года, 27 декабря 2022 года) изменения.

1. В статье 14³:

1) в части 3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в части 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В части 4 статьи 15 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В абзаце первом статьи 18¹ слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 4

Внести в статью 6 Закона Оренбургской области от 16 ноября 2009 года № 3222/739-IV-ОЗ «О государственной поддержке инновационной деятельности в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 28 ноября 2009 года; газета «Оренбуржье» от 26 сентября 2013 года, 20 марта 2014 года, 24 декабря 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать первое заседание; 2013, двадцать четвертое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2019 года, № 5600201910250013) изменение, заменив в абзаце тринадцатом части 3 слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 4 марта 2011 года № 4325/1014-IV-ОЗ «Об организации торговой деятельности в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 18 октября 2011 года, 20 марта 2014 года, 21 декабря 2016 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, сорок шестое, шестое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140021; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 3 ноября 2021 года, 26 октября 2022 года) изменения.

1. В части 3 статьи 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. Абзац второй части 2 статьи 15 изложить в редакции:

«о решениях, принятых федеральными органами исполнительной власти и исполнительными органами Оренбургской области, в области торговой деятельности».

Статья 6

Внести в статью 3 Закона Оренбургской области от 25 июня 2012 года № 877/249-V-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств» (газета «Оренбуржье» от 28 июня 2012 года, 15 октября 2014 года, 30 августа 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, четырнадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280031) изменение, заменив в части 2 слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 7

Внести в статью 2 Закона Оренбургской области от 7 мая 2013 года № 1452/435-V-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 16 мая 2013 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать первое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 декабря 2019 года, № 5600201912250010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 23 декабря 2021 года, 7 ноября 2023 года) изменение, заменив в абзаце десятом слова «исполнительный орган государственной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 8

Внести в Закон Оренбургской области от 12 ноября 2013 года № 1869/568-V-ОЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 21 ноября 2013 года, 22 мая, 20 ноября 2014 года, 21 мая, 5 ноября 2015 года, 17 марта 2016 года, 6 июля, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать шестое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280023, 14 марта 2019 года, № 5600201903140015, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020019; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 25 октября 2018 года, 19 августа 2021 года, 6 сентября 2022 года, 3 апреля 2023 года, 4 сентября 2023 года, 1 декабря 2023 года) изменения.

1. В пункте 2 статьи 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В статье 8:

1) в пункте 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 11¹ слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 9

Внести в Закон Оренбургской области от 14 ноября 2014 года № 2717/771-V-ОЗ «Об организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 20 ноября 2014 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2018 года, № 5600201809050009) изменения.

1. В пункте 2 части 1 статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. В статье 6:

1) наименование изложить в редакции:

«Полномочия уполномоченного исполнительного органа Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В части 3 статьи 8 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

Статья 10

Внести в Закон Оренбургской области от 2 июля 2018 года № 1166/288-VI-ОЗ «О порядке осуществления стратегического планирования в Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030010, 25 октября 2019 года, № 5600201910250017) изменения.

1. В части 6 статьи 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В пункте 4 статьи 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

3. В статье 5:

1) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 6 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В статье 7:

1) наименование изложить в редакции:

«Полномочия исполнительных органов Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 11

Внести в статью 3 Закона Оренбургской области от 26 октября 2022 года № 518/210-VII-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы и в области регулирования торговой деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 27 октября 2022 года) изменения.

1. В абзаце пятом части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В части 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 12

Внести в статью 3 Закона Оренбургской области от 1 декабря 2022 года № 590/218-VII-ОЗ «О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 декабря 2022 года) изменение, заменив в части 1 слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 13

Внести в Закон Оренбургской области от 31 августа 2023 года № 823/318-VII-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 1 сентября 2023 года, 28 ноября 2023 года) изменения.

1. В пункте 1 статьи 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. В статье 5:

1) наименование изложить в редакции:

«Полномочия уполномоченного исполнительного органа Оренбургской области в сфере организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в пункте 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

5 декабря 2024 года

№ 1309/563-VII-ОЗ



Д.В.Паслер